ПРОЕКТ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова»

Ученый совет

25 апреля 2024 г.         № 08

Постановление

О внесении изменений в Правила приема в СВФУ на обучение по

образовательным программам среднего профессионального

образования на 2024/25 учебный год

Заслушав и обсудив информацию начальника Центральной приемной

комиссии СВФУ Е.А. Ильиной о внесении изменений в Правила приема в в

СВФУ на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования на 2024/25 учебный год, и на основании

представлений Колледжа инфраструктурных технологий, Юридического

колледжа, Медицинского института СВФУ Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся Правила

приема в СВФУ на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования на 2024/25 учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова.

Председатель        А.Н. Николаев

Ученый секретарь       Е.Ф. Шарин

Приложение

Изменения, которые вносятся в Правила приема в СВФУ на обучение по

образовательным программам среднего профессионального

образования на 2024/25 учебный год

1. На основании представления Колледжа инфраструктурных технологий от

15.04.2024 г. №68-24/144 в приложении №1 «Перечень образовательных

программ среднего профессионального образования*, количество мест для

приема в 2024/25 учебном году» строки о приеме в Колледж

инфраструктурных технологий по специальности 09.02.06 Сетевое и

системное администрирование, 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и

системы связи изложить в следующей редакции:

Код

специальности
Наименование специальности

Форма

обучения

Срок

обучения

Количество мест,

финансируемых

за счет

бюджетных

ассигнований

федерального

бюджета

Количество

мест по

договорам об

оказании

платных

образовательн

ых услуг

Колледж инфраструктурных технологий

09.02.06 Сетевое и системное

администрирование

(направленность:

Эксплуатация объектов

сетевой инфраструктуры)

Очная
2 г. 10

мес.
50 10

11.02.15 Инфокоммуникационные

сети и системы связи

(направленность:

Инфокоммуникационные

сети и системы связи)

Очная 2 г. 10

мес.

40 4

2. На основании представления Медицинского института от 17.04.2024 г.

№66/197 в приложении №1 «Перечень образовательных программ среднего

профессионального образования*, количество мест для приема в 2024/25

учебном году» строку о приеме в Медицинский институт изложить в

следующей редакции:

Код

специальности
Наименование специальности

Форма

обучения

Срок

обучения

Количество мест,

финансируемых

за счет

бюджетных

ассигнований

федерального

бюджета

Количество

мест по

договорам об

оказании

платных

образовательн

ых услуг

Медицинский институт

34.02.01 Сестринское дело

(направленность:

Сестринское дело)

Очная 1 г. 10

мес.

- 20

3. На основании представления Юридического факультета от 10.04.2024 г.

№бн в приложении №1 «Перечень образовательных программ среднего

профессионального образования*, количество мест для приема в 2024/25

учебном году» строку о приеме на Юридический факультет изложить в

следующей редакции:

Код

специальности
Наименование специальности

Форма

обучения

Срок

обучения

Количество мест,

финансируемых

за счет

бюджетных

ассигнований

федерального

бюджета

Количество

мест по

договорам об

оказании

платных

образовательн

ых услуг

Юридический колледж

40.02.04

Юриспруденция

(направленности:

Юрист в сфере

социального обеспечения;

Юрист в сфере правового

обеспечения деятельности

организаций и граждан)

Очная
1 г. 10

мес.
- 90